ПРЕДПИСАНИЕ

по делу № 94-25/13 об устранении нарушений

законодательства Российской Федерации о размещении заказов

«04» апреля 2013 года

г. Псков

Комиссия Псковского УФ АС России по контролю в сфере размещения заказов (далее также - Комиссия) в следующем составе:

заместитель руководителя Псковского УФАС России Милонаец О.В. – председатель Комиссии,

заместитель начальника отдела контроля органов власти, государственного заказа и рекламы Псковского УФАС России Иванов Н.Н. – член Комиссии,

главный специалист-эксперт отдела контроля органов власти, государственного заказа и рекламы Псковского УФАС России Юркина Н.Ю. – член Комиссии,

на основании решения от 04.04.2013 года по делу № 94-25/13, принятого Комиссией по итогам рассмотрения жалобы ООО «Астерия» на действия государственного заказчика – Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Псковской области «Великолукская районная больница» и аукционной комиссии уполномоченного органа – Государственного комитета Псковской области по организации государственных закупок, содержащие признаки нарушения Федерального закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее – ФЗ «О размещении заказов…») при размещении заказа на право заключить контракт (договор) на поставку молочных смесей и каш (идентификационный номер <...> -А-ГЗ) (номер извещения: 0157200000313000128), и проведения внеплановой проверки в соответствии с частью 5 статьи 17 ФЗ «О размещении заказов…», руководствуясь частью 5 статьи 17, пунктом 2 части 9 статьи 17, частью 6 статьи 60 ФЗ «О размещении заказов…»,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

Аукционной комиссии Государственного комитета Псковской области по организации государственных закупок:

1. Немедленно после получения настоящего предписания отменить все протоколы, составленные при размещении заказа на право заключить контракт (договор) на поставку молочных смесей и каш (идентификационный номер <...> -A-ГЗ) (номер извещения: 0157200000313000128).

2. В срок до 17 апреля 2013 года представить в Псковское УФАС России подтверждение исполнения пункта 1 настоящего предписания в письменном виде, а также по факсимильной связи (факс (8112) 66-55-53).

Государственному бюджетному учреждению здравоохранения Псковской области «Великолукская районная больница»:

- 3. Немедленно после получения настоящего предписания аннулировать размещение заказа на право заключить контракт (договор) на поставку молочных смесей и каш (идентификационный номер <...> -A-ГЗ) (номер извещения: 0157200000313000128) путем отмены извещения о проведении открытого аукциона в электронной форме № 0157200000313000128.
- 4. В срок до 19 апреля 2013 года представить в Псковское УФАС России подтверждение исполнения пункта 3 настоящего предписания в письменном виде, а также по факсимильной связи (факс (8112) 66-55-53).

Оператору электронной торговой площадки - ЗАО «Сбербанк-АСТ»:

5. Обеспечить техническую возможность совершения действий, указанных в пунктах 1,3 настоящего предписания.

В соответствии с пунктом 2 части 9 статьи 17 ФЗ «О размещении заказов...» настоящее предписание обязательно для исполнения. Согласно части 15 статьи 17 ФЗ «О размещении заказов...» в случае неисполнения настоящего предписания Псковское УФАС России вправе применить меры ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Настоящее предписание может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня его принятия.

Примечание.

Невыполнение в установленный срок предписания органа исполнительной власти, уполномоченного на осуществление контроля в сфере размещения заказов на поставки товаров, выполнении работ, оказание услуг для государственных или муниципальных нужд, его территориального органа в соответствии с частью 7 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее КоАПРФ) влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в размере пятидесяти тысяч рублей, на юридических лиц - в размере от ста до пятисот тысяч рублей.

Непредставление или несвоевременное представление в уполномоченный на осуществление контроля в сфере размещения заказов на поставки товаров, выполнении работ, оказание услуг для государственных или муниципальных нужд, сведений (информации), если представление таких сведений (информации) является обязательным в соответствии с законодательством о размещении заказав на поставки товаров, выполнении работ, оказание услуг для государственных или муниципальных нужд, либо представление заведомо недостоверных сведений в соответствии со статьей 19.7.2 КоАП РФ влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в размере от десяти тысяч до пятидесяти тысяч рублей; на юридических лиц - в размере от ста до

пятисот тысяч рублей.

• predpisanie po delu 94-25-13.doc